

HOLDE APPELL ELLER SKRIV ET LESERINNLEGG

Å skrive leserinnlegg eller holde appell om situasjonen er en fin måte å få oppmerksomhet og fremme Amnestys krav på.

Ta kun utgangspunkt i Amnestys egne uttalelser. Ting som er publisert på Amnesty.no eller Amnesty.org. Sidene linket til under er spesielt bra å bruke for å hente informasjon

[Aksjonen – Israel må sikre nødhjelp til Gaza](#)

[Webseite om konflikten og Amnestys uttalelser på amnesty.no](#)

Send gjerne et utkastet til ditt regionskontor i forkant av at appellen holdes eller innlegget sendes, dersom du ønsker innspill.

Finn en personlig inngang.

Hvorfor berører denne saken deg?

Hva gjør inntrykk?

Hvorfor føler du at du må reagere, ta ordet og si ifra.

Snakk/skriv personlig og fra hjertet. Det gjør ofte inntrykk på folk.

NB! Den offentlige diskusjonen har en mer og mer aggressiv og polarisert tone, og folk blir hetset fordi de ikke vil uttale seg om situasjonen. Unngå å gi uttrykk for at alle bør mene noe om denne saken eller engasjere seg. (Ytringsfrihet beskytter også retten til ikke å ta stilling.)

Tall og fakta vi kan bruke:

85% av Gazas befolkning er på flukt i eget land.

I Gazas sørligste region, Rafah, har det samlet seg rundt 1,5 millioner mennesker – det er seks ganger så mange som Rafahs befolkning var før begynnelsen av Israels angrep. Blant disse er over en halv million barn. Når Israel trapper opp sine angrep mot Rafah, har menneskene der ingen annet sted de kan flykte til.

Israels fullstendige blokade av Gaza er kollektiv avstraffelse av befolkningen og en krigsforbrytelse. Blokaden omfatter også livsnødvendige ressurser som vann, mat, strøm og medisiner.

Folkeretten krever at den som gjennomfører militære angrep må gjøre alt som er mulig for å unngå at sivile rammes. Angrep som er målrettet mot sivile eller sivil infrastruktur, eller som rammer sivile vilkårlig eller helt uforholdsmessig, er krigsforbrytelser.

Amnesty har dokumentert at hele familier har blitt utslettet av israelsk bombing av boligområder uten at det var legitime militære mål i nærheten

I skyggen av Gaza-krigen har også volden mot palestinere på den okkuperte Vestbredden eskalert. Rundt 400 palestinere, inkludert over 100 barn, har blitt skutt og drept på Vestbredden siden oktober i fjor, over 4000 har blitt såret. I tillegg har flere tusen palestinere på Vestbredden og i Israel blitt vilkårlig fengslet av israelske myndigheter. Amnesty har mottatt mange rapporter av palestinere som ble utsatt for tortur.

Våpenhvile og andre krav:

Vi ønsker at hele Amnestybevegelsen støtter kravet om våpenhvile nå. Bruk gjerne det som utgangspunkt.

Amnesty krever en umiddelbar våpenhvile for å forhindre ytterligere tap av sivile liv, og for å sikre tilgang til livreddende hjelp for menneskene i Gaza som står midt i en humanitær katastrofe.

I tillegg krever Amnesty at israelske myndigheter og væpnede styrker:

- gjør alt de kan for å unngå at sivile liv går tapt og sivil infrastruktur blir rammet.
- ikke gjennomfører angrep som er målrettet mot sivile eller som rammer sivile uforholdsmessig.
- umiddelbart tillater uhindret adgang til humanitær hjelp til Gazas sivile.
- opphever blokaden av Gaza.

Amnesty krever også at alle andre land gjør alt de kan for å få til en våpenhvile og legger press på Israel for å få slutt på krigsforbrytelsene og sikre forsyningen av Gazas befolkning, og at all våpeneksport til Israel stoppes umiddelbart. Amnesty fordømmer enkelte lands beslutninger om å stoppe økonomisk støtte til FN-organisasjonen UNRWA som spiller en helt avgjørende rolle for å forsyne Gazas befolkning og dokumentere krigsforbrytelser.

Amnesty fordømmer angrepet som Hamas og andre væpnede palestinske grupper utførte i Israel, der de drepte over tusen mennesker og bortførte over 200 til Gaza som gisler. Vi krever at sivile gisler må løslates umiddelbart og uten betingelser.

Du kan også gjerne adressere at vi ser at antisemittisme og muslimhat har blusset opp igjen etter opptrapping av konflikten. Vi må stå sammen mot hatet og mot fordommene. Amnesty har snakket med både muslimer og jøder som er redde. Ord kan bli til handling. Vi må ikke la hatet stå uimotsagt.